Dharma Perguruan Tinggi : pendidikan dan pengajaran, penelitian, dan

pengabdian masyarakat. Secara lebih terperinci, berikut adalah keseluruhan

arti dari komponen logo UIN Walisongo:

1. Gunungan adalah wayang yang bentuknya meruncing ke atas, seperti

bentuk puncak gunung. Gunungan diciptakan pada tahun 1521 Masehi

(1443 Saka) oleh Sunan Kalijaga, seorang wali dari jajaran Walisongo,

Gunungan adalah simbol yang mengandung beberapa arti. Pertama,

simbol Walisongo yang menegaskan misi UIN Walisongo dalam

menggali, mengembangkan dan menerapkan kearifan lokal. Kedua,

simbol mustika masjid. Ketiga, gambar gunungan terbalik menyerupai

manusia.

2. Lima sisi gunungan merupakan simbol dari lima sila Pancasila.

3. Empat simpul geometri. Geometri ini terinspirasi dari ornamen dinding

Masjid mantingan. Masjid ini tertetak di desa Mantingan, Jepara,

JawaTengah, didirikan pada masa Kesultanan Demak. tahun 1559

Masehi (1481 Saka). Pembangunan masjid ini adalah inisiasi putra

Syekh Muhayat Syah, seorang Sultan Aceh, yang bernama Raden

Toyib. la pergi ke Jepara dan menikah dengan Ratu Kalinyamat yang

notabene putri Sultan Trenggono, Sultan Kerajaan Demak. Raden

Toyib mendapat gelar Sultan Hadlirin dan sekaligus dinobatkan sebagai